


Nemovitost 0.1

Nemovitost 0.2



Nemovitost 0.3

Nemovitost 0.4



Nemovitost 0.5

Nemovitost A.1



Nemovitost A.2

Nemovitost A.3



Nemovitost A.4

Nemovitost A.5



Nemovitost B.1

Nemovitost B.2



Nemovitost B.3

Nemovitost B.4



Nemovitost B.5

Nemovitost C.1



Nemovitost C.2

Nemovitost C.3



Nemovitost C.4

Nemovitost C.5



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
 

FAKULTA STAVEBNÍ 

 

Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 

Příloha 2 – Specifikace a stavební náklady novostaveb 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
2021 Bc. Radek Voráček 

 



2 

 

Typ vybraného domu: Solid SG-6 – patrový, sedlová střecha, s garáží 6+kk+G,  

Tento patrový dům s kuchyňským koutem + 6 obytnými pokoji a klasickou sedlovou střechou 

je  ideální pro větší  rodinu  s dětmi, která si chce své auto umístit do garáže, aniž by kvůli 

garáži stoupla cena za dům - garáž je součástí domu. V podkroví je ještě úložný prostor na 

ukládání sezonních věcí, k němuž se dostanete  výsuvným žebříčkem z chodby ve 2.NP - již ve 

standardu.               [1] 

Plocha garáže 24,86 m2, užitná plocha obytné části domu 120,41 m2, zastavěná plocha  

89,64 m2.               [1] 

 

Cena domu Solid SG-6 činí 3 169 000 Kč, včetně DPH.         [2] 

Ceny jsou platné pro stavby na klíč ve standardu a nezahrnují projektovou dokumentaci v 

rozsahu ke stavebnímu ohlášení, stavební ohlášení/povolení, připojení domu na IS, oplocení, 

úpravy základové desky a terénu při svažité parcele, úpravy vnitřních dispozic domu nebo jeho 

vnějších rozměrů, kuchyňskou linku a další nábytkové vybavení, rolety, žaluzie a svítidla, 

zpevněné plochy a další nadstandardy.           [2]  



3 

 

 

 
Obrázek 1: Půdorys 1.NP a 2.NP rodinného domu [1] 



4 

 

 

 

 
Obrázek 2: Vizualizace rodinného domu [1] 

 

  



5 

 

POPIS STANDARDNÍHO VYBAVENÍ DOMU: 

Tabulka 1: Popis standardů [3] 

Položka Specifikace Popis 

Základy   železobetonová základová deska 

Nosné zdivo   vápenopískové tvárnice KM Beta, tl. 175 mm 

Příčky 

přízemí 
 vápenopískové tvárnice KM Beta, tl. 115 mm nebo 

plynosilikátové tvárnice tl. 100 mm, 150mm  

podkroví 

Sádrokarton jednoduchý záklop, tl. 100 mm, tepelná a 

zvuková izolace min. vata 60 mmsádrokarton, tl. 125 

mm 

Stropy 

pod střechou 
sádrokartonový zavěšený podhled tl. 12,5 mm s tepelnou 

izolací 240 mm(min.vata) – Isover 

nad přízemím 

(je-li obytné 

patro) 

keramické stropy systém KM Beta nebo monolitické žb 

konstrukce 

Schodiště   standard -betonové, bez finální povrchové úpravy 

Krov   klasický dřevěný vaznicový krov 

Střecha 

Střešní krytina hliníkový plech 

Přesah 
Sedlová přesah 5cm 

u bungalovu 25 cm při 15° sklonu 

Klempířské 

výrobky 
  

střešní žlaby a svody z pozinkovaného plechu 

Fasáda   
zateplovací systém tl.150 mm + akrylátová probarvená 

omítka BASF 

Povrch zdí 

a stropů 
  

tenkovrstvá stěrka a štuková omítka 

Podlahy 

  

obývací pokoj, 

zádveří, 

chodba, kuchyň, 

pokoj, ložnice 

základní podklad pod nášlapné vrstvy – betonový potěr, 

tl. 50 mm, zateplení PSN 10 cm 

Miralon, podlaha plovoucí laminátová, ukončení 

soklovou či přechodovou lištou, 

Kaindl Loc 3709 AH Dub Siena cena 

komplet 200,-Kč/m2 

koupelna s WC 

dlažba keramická slinutá,spárovací hmota šedá Mapei 

113 , silikon Mapei 113, dlažba Taurus Granit šedá 

30×30 cm, mat, komplet 280,- Kč 

Obklady koupelna s WC 

obklad stěn do výšky cca 2,0m, rohy ukončeny rohovou 

plastovou lištou bílé barvy,  bílá spárovací hmota Mapei 

100, silikon bílý Mapei 100, obklad Color One světle 

šedá 19,8×24,8 cm, mat, komoplet 280,- Kč 

 Malba   bílá, 2 vrstvy 

Dveře 

vstupní dveře 

plastové, rozměr 900/1970 mm, výplň bezpečnostní, 

bezpečnostní třída 3, plné, hladké, plastový rám s 

těsněním, kování bezpečnostní s ochranou cylindrické 

vložky (tuzemská řada) 

obytné místnosti 

 plné, nebo z 1/3 prosklené, na povrhu bílá folie, rozměr 

800/1970 mm, obložkové zárubně, kování typové, cena 

dveří 1280,-Kč, obložky 1790,- Kč 

ostatní místnosti 
plné, na povrhu bílá folie, rozměr 700/1970 mm, 

zárubeň obložková, kování typové, cena 1280,-Kč 

 Okna   

 plastová okna otvíravá a výklopná, bílá, součinitel 

prostupu tepla  

zprůměrovaný na celé okno je do U = 1,1 W/m2K 



6 

 

Parapety vnější pozink 

  Vnitřní aglomerované, bílé 

Zařizovací 

předměty 

  

  

  

  

  

 umyvadlo – keramické bílé, cena 599,-Kč 

WC mísa – keramická bílá kombi, cena 1999,-Kč, WC 

sedátko – bílé, cena 299,-Kč 

vana – bílá akrylátová, 1600/600, cena 1999,-Kč 

baterie pro umyvadlo (umývátko) – umyvadlová 

stojánková, cena 900,-Kč 

baterie k vaně – vanová se sprchou, cena 900,-Kč, 

sprcha, cena 990,-Kč  

Rozvody vody 

a kanalizace  

 koupelna s WC 

plastové potrubí, bojler 80L Dražice 

1xvývod teplé a studené vody pro vanu a umývadlo 

1x vývod studené vody pro pračku včetně odpadu 

kuchyň 
1x vývod teplé a studené vody pro kuchyňský dřez 

včetně odpadu,1x vývod pro myčku 

Vytápění   
Plastové rozvody, deskové radiátory, elektrický kotel 

Protherm 9kW, topný žebřík v koupelně 

Vzduchotechnika koupelna s WC 
odsávací ventilátor s vypínačem se zpožděním 

v koupelnách bez okna 

 Garáž 

  

  

  

Integrovaná, 

venkovní 

Integrovaná, 

venkovní 

Integrovaná, 

venkovní 

Beton s povrchovou úpravou – nátěr 

zásuvky a vypínače, bílá barva 

Odvětrání ve standardu – větrací mřížka 

 Vrata mechanická, výklopná, bílá 

 Elektroinstalace 

předsíň 

ABB tango 

1x dvou zásuvka 230V, 1x světelný vývod ze stropu, 2x 

schodišťový vypínač 

koupelny s WC 
1x zásuvka 230V pro pračku, 1x zásuvka 230V, 1x 

světelný vývod ze stropu, 1x vypínač 

kuchyň 

1x dvou zásuvka 230V, 1x světelný vývod ze 

stropu,vývod ke kuch.lince, 2x vypínač, příprava pro 

digestoř 

obývací pokoj 
3x dvou zásuvka 230V, 1x světelný vývod ze stropu, 1x 

vypínač, 1x zásuvka TV 

Garáž  Vchod 
1x vypínač, 1x zásuvka 230V 

1x vývod pro venkovní osvětlení, 1x vypínač v interiéru 

 Hromosvod 
pokoje, ložnice 

a pracovny 

2x zásuvka 230V, 1x světelný vývod ze stropu, 1x 

vypínač 

 pozink nebo měď 20.000 Kč 

 

Cena elektroinstalace bude přepočítána dle počtu instalovaných krabic. Standard obsahuje  pro patrový 

dům 60 krabic, přízemní dům 30 krabic. Počítají se krabice podomítkové, do sádrokartonu, do zateplení, 

tak krabice nezabudované atd. Zhotovitel může dle svého uvážení nahradit kterýkoli prvek ze seznamu 

standardů za kvalitativně odpovídající, nebo ve stejné cenové hladině.        [3] 

  



7 

 

POPIS NADSTANDARDNÍHO VYBAVENÍ DOMU: 

Tabulka 2: Popis nadstandardního vybavení [3] 

Položka Specifikace Popis, cena 

Střecha 

Střešní krytina 

betonové tašky + protisněhové tašky  +10.000 Kč, 

lak lesk  +20.000 Kč, 

hlavice pro odvětrání z koupelny +1.800 Kč 

u přesahu střechy podbití – dřevěné palubky v 

barvách RAL +12.000 Kč 

Přesah  

75 cm u bungalovu při 15° sklonu +54.000 Kč 

30 cm štítový +15.000 Kč 

50 cm boční +19.800 Kč 

Klempířské 

výrobky 
  

titanzinek nebo měď +10.000 Kč, resp. +15.000 Kč 

Podlahy   
– dle individuálního výběru ve vybraných 

prodejnách výhradních dodavatelů – viz níže 

Obklady a dlažby   
– dle individuálního výběru ve vybraných 

prodejnách výhradních dodavatelů – viz níže 

Sanita   
– dle individuálního výběru ve vybraných 

prodejnách výhradních dodavatelů – viz níže 

ZTI WC, koupelna 

Podružný rozvod užitkové vody (studna) přízemní 

dům +6.000 Kč, patrový +12.000 Kč 

Příprava na AZS, 1x průchodka DN32 

PE,1xchránička 63mm +900 Kč 

Venkovní fasádní kohoutek u tech.místnosti +1.000 

Kč 

Elektroinstalace 

Garáž 

Motorový proud vč.jističe 400V 1x +3.000 Kč 

Vývod pro studnu 5×2,5 do 20 m vč.jističe +3.000 

Kč 

Průchodka pro dodatečné venkovní 

elektroinstal. +300 Kč 

Vývod pro venkovní osvětlení s vypínačem 

do 10m +1.050 Kč 

Terasa 

  

Venkovní zásuvka 230 V +700 Kč 

Vývod pro venkovní osvětlení terasy +1.050 Kč 

Zbytek domu – dle individuálních požadavků 

Fasáda 

šambrány 
akrylátová probarvená omítka BASF 250 Kč/bm 

plochá, +400 Kč/bm plastická 

sokl soklová dekorativní omítka BASF +450 Kč/m2 

Zateplení fasády 

20cm 
+15.000 Kč 

Okna 

francouzská okna 

– jednokřídlá, otvíravá a výklopná, bílá, 5 

komorová (U=1,1 W/(m2.K)) 

– trojsklo + 800 Kc/m2 

– plastová okna v jiné barvě +800 Kč/m2 

– dřevěná Eurookna (U=1,1 W/(m2.K)) +40% 

Střešní okna 

Garáž   

+5.000 Kč/ks 

1x okno 1000×500 mm +3.500 Kč 

2x okno 1000×500 mm +7.000 Kč 

Dveře 

interiérové – dřevěné masiv Eurohranol 

vstupní 
– plastové barevné 

– dřevěné masiv Eurohranol 

Garáž  
Výstup na zahradu, bezpečnostní výplň, 

1970×800 19.500 Kč 



8 

 

Zpevněné plochy 

terasa 

  

skládaná betonová dlažba +950 Kč/m2 bez ceny 

zámkové dlažby 

Dřevěný decking +2.500-2.900 Kč/m2 podle typu 

dřeviny 

parkovací stání 
skládaná betonová dlažba +950 Kč/m2 bez ceny 

zámkové dlažby (dlažba min 6 cm) 

Pergola 

pergola terasy dřevěná pergola v barvách RAL 3×5 m +30.000 Kč 

pergola nad 

parkovací stání 

stříška nad vchodem 

dřevěná pergola v barvách RAL 3×5 m +30.000 Kč 

dřevěná, krytina shodná s domem 

Komín   

 komín jednoprůduchový +52.000 Kč nebo 

dvouprůduchový +82.000 Kč, s nášlapní taškou a 

plastovým výlezovým oknem 

Interiérový krb   
obezděné krbové vložky +80.000 Kč 

nebo krbová kamna dle výběru 

Garáž venkovní 

  

garáž pro 1 auto 4x6m +290.000 Kč 

dvojgaráž 6x6m +450.000 Kč 

Garáž 

Integrovaná, 

venkovní 

Mezipatro dřevěné, nosnost 120 kg/m2, úložné 

prostory, výstupní schůdky +26.500 Kč 

Integrovaná 
Umístění pračky a kotle centrálního topení +15.000 

Kč 

Vytápění 

  

  

  

Kotel dle vlastního výběru-cena dle výběru 

podlahové topení s elektrickým nebo plynovým 

kotlem +50.000 Kč 

Elektrické podlahové topení koupelna + WC 

+8.500 – 9.500 Kč 

Zpevněné plochy 

Přístupový chodník 950 Kč/m2, bez ceny zámkové dlažby 

Nájezd do garáže 
 1.300 Kč/m2 bez ceny zámkové dlažby (s 

armovanou deskou) 

Příprava 

podkroví 

 příprava I 

– pochozí strop 

s úložnými prostory 

 zvednutí pozednic + příprava na schodiště + OSB 

pochozí strop +115.000 Kč 

příprava II 

– pochozí strop 

pro obytné prostory 

zvednutí pozednic + keramický strop KM Beta+ 

schodiště + zaizolovaná střecha + 1x střešní okno + 

1x okno v každém štítu +365.000 Kč 

 

Poznámka –  ceny  uvedeny bez DPH 

V případě standardů a nadstandardů použitých pro individuální projekt klienta budou jejich 

ceny v kalkulaci díla upraveny v závislosti na parametrech individuálního projektu     [3] 

  



9 

 

Seznam výhradních dodavatelů pro výběr vybavení: 

Zařizovací prvky koupelen, obklady, dlažby, sanita: Marketis, Siko, Ptáček, Sapho 

Vytápění, tepelná čerpadla: Richter&Frenzel, Ptáček, Šátek 

Elektro, vypínače, světla: KV ELEKTRO  

Podlahové krytiny: Gerflor, Epicentrum home, Acara  

Interierové dveře: CAG, Sepos  

Okna a vchodové dveře: JIS – plast, hlinik, RoDom Bohemia – dřevěná okna 

EZS – určí dodavatel na základě technického řešení  

Krby, krbové obestavby – dle konkrétního doporučení specialisty dodavatele 

Zábradlí 

    – hliníkové: www.alzabradli.cz 

    – dřevěné: vlastní truhlářská výroba dodavatele 

    – kované, ocelové: dle konkrétního doporučení specialisty dodavatele 

Ploty – určí dodavatel na základě technického řešení  

Brány, branky – dle konkrétního doporučení specialisty dodavatele 

Venkovní žaluzie, rolety SM-produkt            [3] 

  



10 

 

Seznam tabulek: 

Tabulka 1: Popis standardů [3] ................................................................................................... 5 

Tabulka 2: Popis nadstandardního vybavení [3] ........................................................................ 7 

 

Seznam obrázků: 

Obrázek 1: Půdorys 1.NP a 2.NP rodinného domu [1] .............................................................. 3 

Obrázek 2: Vizualizace rodinného domu [1] ............................................................................. 4 

 

Seznam použitých zdrojů: 

[1] RoDom Bohemia s.r.o. - Solid SG-6. RoDom Bohemia s.r.o. [online]. 2012 [cit. 

28.10.2020]. Dostupné z: https://www.rodinny-dum-na-klic.cz/nase-domy_patrove-

domy_solid-sg-6-p1b 

[2] RoDom Bohemia s.r.o. - Ceník RD. RoDom Bohemia s.r.o. [online]. 2012 [cit. 

28.10.2020]. Dostupné z: https://www.rodinny-dum-na-klic.cz/cenik-a-

financovani_cenik-rd 

[3] RoDom Bohemia s.r.o. - Standardy a nadstandardy. RoDom Bohemia s.r.o. [online]. 

2012 [cit. 28.10.2020]. Dostupné z: https://www.rodinny-dum-na-klic.cz/nase-

domy_standardy-a-nadstandardy 

 

 

https://www.rodinny-dum-na-klic.cz/nase-domy_patrove-domy_solid-sg-6-p1b
https://www.rodinny-dum-na-klic.cz/nase-domy_patrove-domy_solid-sg-6-p1b
https://www.rodinny-dum-na-klic.cz/cenik-a-financovani_cenik-rd
https://www.rodinny-dum-na-klic.cz/cenik-a-financovani_cenik-rd
https://www.rodinny-dum-na-klic.cz/nase-domy_standardy-a-nadstandardy
https://www.rodinny-dum-na-klic.cz/nase-domy_standardy-a-nadstandardy


 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

 
FAKULTA STAVEBNÍ 

 
Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví 

 
 
 

 
 
 
 
 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 

Příloha 3 – Stanovení nákladů na demoliční práce 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

2021 Bc. Radek Voráček 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 25. 10. 2020

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 3 083 378,36

2 548 246,58
0,00 0,0015,00%

Sazba daně Základ daně Výše daně
535 131,7821,00%

002
Demolice

2 548 246,58

Strana 1 z 11



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 002

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

002 SO02
003 SO03
004 SO04

Kód

Demolice

25. 10. 2020

Popis Cena bez DPH [CZK]

153 687,77127 014,69
1 263 510,751 044 223,76

2 548 246,58 3 083 378,36

 
 

Cena s DPH [CZK]

1 666 179,841 377 008,13

Strana 2 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 25. 10. 2020

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 1 311 436,31
Ostatní náklady 65 571,82

Cena bez DPH 1 377 008,13

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 377 008,13 21,00% 289 171,71

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 666 179,84

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Demolice

002 - SO02

 

Strana 3 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 25. 10. 2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 1 311 436,31

HSV - Práce a dodávky HSV 1 311 436,31

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 935 327,25

    997 - Přesun sutě 376 109,06

2) Ostatní náklady 65 571,82

65 571,82

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 1 377 008,13

002 - SO02

Zařízení staveniště

Demolice

Strana 4 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 25. 10. 2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 311 436,31

D HSV Práce a dodávky HSV 1 311 436,31

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 935 327,25

20 K 981011413
Demolice budov  postupným rozebíráním z cihel, 
kamene, tvárnic na maltu cementovou nebo z betonu 
prostého s podílem konstrukcí přes 15 do 20 %

m3 1 889,550 495,00 935 327,25

D 997 Přesun sutě 376 109,06

21 K 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km

t 699,134 145,00 101 374,43

22 K 997006519
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km

t 8 669,262 12,70 110 099,63

VV 699,134*12,4 'Přepočtené koeficientem množství 8 669,262

12 K 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 101

t 84,070 153,00 12 862,71

VV 84,07 84,070

13 K 997013803
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 102

t 575,950 205,00 118 069,75

VV 432,46+100,96+82,41-45,13+6,87-1,62 575,950

23 K 997013809

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, 
cihel a keramických výrobků zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 107

t 32,484 935,00 30 372,54

VV 699,134-666,65 32,484

15 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 201

t 6,660 500,00 3 330,00

VV 4,99+2,35-0,68 6,660

Demolice

002 - SO02

Strana 5 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 25. 10. 2020

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 120 966,37
Ostatní náklady 6 048,32

Cena bez DPH 127 014,69

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 127 014,69 21,00% 26 673,08

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 153 687,77

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Demolice

003 - SO03

 

Strana 6 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 25. 10. 2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 120 966,37

HSV - Práce a dodávky HSV 120 966,37

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 85 931,30

    997 - Přesun sutě 35 035,07

2) Ostatní náklady 6 048,32

6 048,32

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 127 014,69

003 - SO03

Zařízení staveniště

Demolice

Strana 7 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 25. 10. 2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 120 966,37

D HSV Práce a dodávky HSV 120 966,37

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 85 931,30

11 K 981011414
Demolice budov  postupným rozebíráním z cihel, 
kamene, tvárnic na maltu cementovou nebo z betonu 
prostého s podílem konstrukcí přes 20 do 25 %

m3 134,900 637,00 85 931,30

D 997 Přesun sutě 35 035,07

12 K 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km

t 63,403 145,00 9 193,44

13 K 997006519
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km

t 786,197 12,70 9 984,70

VV 63,403*12,4 'Přepočtené koeficientem množství 786,197

7 K 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 101

t 12,090 153,00 1 849,77

VV 12,09 12,090

8 K 997013803
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 102

t 46,380 205,00 9 507,90

VV 45,74+0,64 46,380

14 K 997013809

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, 
cihel a keramických výrobků zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 107

t 4,673 935,00 4 369,26

VV 63,403-58,73 4,673

10 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 201

t 0,260 500,00 130,00

VV 0,26 0,260

Demolice

003 - SO03

Strana 8 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 25. 10. 2020

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 994 498,82
Ostatní náklady 49 724,94

Cena bez DPH 1 044 223,76

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 044 223,76 21,00% 219 286,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 263 510,75

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Demolice

004 - SO04

 

Strana 9 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 25. 10. 2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 994 498,82

HSV - Práce a dodávky HSV 854 458,82

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 541 708,26

    997 - Přesun sutě 312 750,56

PSV - Práce a dodávky PSV 140 040,00

    765 - Krytina skládaná 140 040,00

2) Ostatní náklady 49 724,94

49 724,94

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 1 044 223,76

004 - SO04

Zařízení staveniště

Demolice

Strana 10 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 25. 10. 2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 994 498,82

D HSV Práce a dodávky HSV 854 458,82

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 541 708,26

18 K 981011411
Demolice budov  postupným rozebíráním z cihel, 
kamene, tvárnic na maltu cementovou nebo z betonu 
prostého s podílem konstrukcí do 10 %

m3 2 386,380 227,00 541 708,26

D 997 Přesun sutě 312 750,56

19 K 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km

t 386,801 145,00 56 086,15

20 K 997006519
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km

t 4 796,332 12,70 60 913,42

VV 386,801*12,4 'Přepočtené koeficientem množství 4 796,332

8 K 997013803
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 102

t 217,690 205,00 44 626,45

VV 11,66+201,02+5,57-0,56 217,690

21 K 997013809

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, 
cihel a keramických výrobků zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 107

t 144,641 935,00 135 239,34

VV 381,821-237,18 144,641

10 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 201

t 14,440 500,00 7 220,00

VV 5,23+6,32+2,89 14,440

17 K 997013821

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) ze stavebních materiálů obsahujících 
azbest zatříděných do Katalogu odpadů pod kódem 
170 605

t 4,980 1 740,00 8 665,20

VV 4,98 4,980

D PSV Práce a dodávky PSV 140 040,00

D 765 Krytina skládaná 140 040,00

22 K 765131R
Demontáž vláknocementové krytiny skládané  sklonu 
do 30° do suti

m2 280,080 500,00 140 040,00

VV 280,08 280,080

Demolice

004 - SO04

Strana 11 z 11



 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

 
FAKULTA STAVEBNÍ 

 
Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví 

 
 
 

 
 
 
 
 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 

Příloha 4 – Stanovení nákladů na rekonstrukci a modernizaci 
objektu SO01 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

2021 Bc. Radek Voráček 



Rekonstrukce Modernizace
1 Zemní práce 1,70% 1,70%
2 Základy, zvláštní zakládání 3,80% 3,80%
3 Svislé a kompletní konstrukce 15,70% 15,70%
4 Vodorovné konstrukce 9,40% 9,40%
6 Úpravy povrchu, podlahy 10,20% 10,20%
8 Trubní vedení 0,10% 0,10%
9 Ostatní konstrukce, bourání 7,40% 7,40%
99 Staveništní přesun hmot 2,90% 2,90%

711 Izolace proti vodě 1,10% 1,10%
712 Živičné krytiny 0,60% 0,60%
713 Izolace tepelné 2,70% 2,70%
715 Izolace chemické 0,10% 0,10%
721 Vnitřní kanalizace 1,50% 1,50%
722 Vnitřní vodovod 1,30% 1,30%
723 Vnitřní plynovod 0,80% 0,80%
724 Strojní vybavení 0,10% 0,10%
725 Zařizovací předměty 4,80% 4,80%
726 Instalační prefabrikáty 0,40% 0,40%
731 Kotelny 1,60% 1,60%
732 Strojovny 0,40% 0,40%
733 Rozvod potrubí 1,10% 1,10%
734 Armatury 0,70% 0,70%
735 Otopná tělesa 0,90% 0,90%
762 Konstrukce tesařské 3,00% 3,00%
763 Dřevostavby 0,10% 0,10%
764 Konstrukce klempířské 3,70% 3,70%
765 Krytiny tvrdé 0,60% 0,60%
766 Konstrukce truhlářské 6,60% 6,60%
767 Konstrukce zámečnické 2,70% 2,70%
771 Podlahy z dlaždic a obklady 2,00% 2,00%
775 Podlahy vlysové a parketové 0,20% 0,20%
776 Podlahy povlakové 1,40% 1,40%
781 Obklady keramické 0,80% 0,80%
782 Konstrukce z přírodního kamene 0,10% 0,10%
783 Nátěry 1,30% 1,30%
784 Malby 0,50% 0,50%
786 Čalounické úpravy 0,30% 0,30%
787 Zasklívání 0,10% 0,10%
793 Montáž zařízení prádelen a čistíren 0,10% 0,10%
M21 Elektromontáže 5,50% 5,50%
M22 Montáž sdělovací a zabezpečovací techniky 1,20% 1,20%
M24 Montáže vzduchotechnických zařízení 0,10% 0,10%
M36 Montáže měřících a regul. zařízení 0,30% 0,30%
M46 Zemní práce při montážích 0,10% 0,10%

47,90% 67,50%

1475 1990

5 595 Kč 5 595 Kč

6 052 Kč 6 052 Kč
4 275 573 Kč 8 128 747 Kč

Díl Název dílu

Konstrukčně materiálová charakteristika

svislá nosná konstrukce zděná z cihel, tvárnic, bloků

Celková cena stavebních úprav
Cena 1 m3 (2020)

Cena 1 m3 (2018)

Obestavěný prostor (m3)

Celkové procento stavebních prací



 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

 
FAKULTA STAVEBNÍ 

 
Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví 

 
 
 

 
 
 
 
 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 

Příloha 5 – Finanční plány projektu 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

2021 Bc. Radek Voráček 



Nulová varianta Celkem Kč 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

Odkup parcely 454/3 57 000 Kč 57 000 Kč

Náklady nulové varianty 57 000 Kč 57 000 Kč

Výnosy nulové varianty 8 700 000 Kč 8 700 000 Kč

Daň z příjmu (19%) 1 642 170 Kč 1 642 170 Kč

Celkové cash-flow nulové varianty 7 000 830 Kč 7 000 830 Kč

Kumulované CF nulové varianty 0 7 000 830 Kč

Celkové diskontované cash-flow nulové varianty 7 000 830 Kč

Diskontované kumulované CF nulové varianty 0 7 000 830 Kč

Varianta A Celkem Kč 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

Odkup parcely 454/3 57 000 Kč 57 000 Kč

Demolice objektů SO02, SO03 a SO04 2 550 000 Kč 2 550 000 Kč

Geodetické práce 100 000 Kč 33 333 Kč 66 667 Kč

Modernizace a rekonstrukce SO01 12 400 000 Kč 10 492 308 Kč 1 907 692 Kč

Projektová dokumentace pro modernizaci a rekonstrukci SO01 1 097 000 Kč 1 097 000 Kč

Oplocení SO01 a ostatních parcel 350 000 Kč 116 667 Kč 233 333 Kč

Účelová komunikace 430 m2 860 000 Kč 860 000 Kč

Rezerva 10 % 1 750 000 Kč 1 500 000 Kč 250 000 Kč

Řížení lidských zdrojů 491 876 Kč 421 608 Kč 70 268 Kč

Náklady na zajištění investičního majetku 1 275 560 Kč 85 037 Kč 1 190 523 Kč

Ošetření rizik 20 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

Náklady varianty A 20 951 436 Kč 16 362 953 Kč 4 588 483 Kč

Výnosy varianty A 28 532 000 Kč 0 Kč 28 532 000 Kč

Daň z příjmu (19%) 1 440 307 Kč 0 Kč 1 440 307 Kč

Celkové cash-flow varianty A 6 140 257 Kč -16 362 953 Kč 22 503 210 Kč

Kumulované CF varianty A -16 362 953 Kč 6 140 257 Kč

Celkové diskontované cash-flow varianty A -16 362 953 Kč 21 637 702 Kč

Diskontované kumulované CF varianty A -16 362 953 Kč 5 274 749 Kč

Varianta B Celkem Kč 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

Odkup parcely 454/3 57 000 Kč 57 000 Kč

Demolice objektů SO02, SO03 a SO04 2 550 000 Kč 2 550 000 Kč

Geodetické práce 100 000 Kč 100 000 Kč

Modernizace a rekonstrukce SO01 12 400 000 Kč 10 492 308 Kč 1 907 692 Kč

Projektová dokumentace pro modernizaci a rekonstrukci SO01 1 097 000 Kč 1 097 000 Kč

Oplocení SO01 a ostatních parcel 350 000 Kč 350 000 Kč

Výstavba 5 rodinných domů s nadstandardním vybavením 15 625 000 Kč 8 789 063 Kč 6 835 938 Kč

Projektová dokumentace na 5 RD 1 100 000 Kč 618 750 Kč 481 250 Kč

Vodovodní a kanalizační řád 1 960 000 Kč 1 960 000 Kč

Přeložení NN 40 000 Kč 40 000 Kč

Účelová komunikace 430 m2 860 000 Kč 860 000 Kč

Rezerva 10 % 3 621 000 Kč 2 286 947 Kč 1 334 053 Kč

Řížení lidských zdrojů 1 384 973 Kč 874 720 Kč 510 253 Kč

Náklady na zajištění investičního majetku 2 719 300 Kč 181 287 Kč 2 538 013 Kč

Ošetření rizik 20 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

Náklady varianty B 43 884 273 Kč 27 097 074 Kč 16 787 199 Kč

Výnosy varianty B 49 782 000 Kč 0 Kč 49 782 000 Kč

Daň z příjmu (19%) 1 120 568 Kč 0 Kč 1 120 568 Kč

Celkové cash-flow varianty B 4 777 159 Kč -27 097 074 Kč 31 874 233 Kč

Kumulované CF varianty B -27 097 074 Kč 4 777 159 Kč

Celkové diskontované cash-flow varianty A -27 097 074 Kč 30 648 301 Kč

Diskontované kumulované CF varianty B -27 097 074 Kč 3 551 227 Kč



Varianta C Celkem Kč 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

Odkup parcely 454/3 57 000 Kč 57 000 Kč

Demolice objektů SO02, SO03 a SO04 2 550 000 Kč 2 550 000 Kč

Geodetické práce 100 000 Kč 100 000 Kč

Modernizace a rekonstrukce SO01 12 400 000 Kč 10 492 308 Kč 1 907 692 Kč

Projektová dokumentace pro modernizaci a rekonstrukci SO01 1 097 000 Kč 1 097 000 Kč

Oplocení SO01 a ostatních parcel 350 000 Kč 350 000 Kč

Výstavba 5 rodinných domů s nadstandardním vybavením 15 625 000 Kč 8 789 063 Kč 6 835 938 Kč

Projektová dokumentace na 5 RD 1 100 000 Kč 618 750 Kč 481 250 Kč

Vodovodní a kanalizační řád 1 960 000 Kč 1 960 000 Kč

Přeložení NN 40 000 Kč 40 000 Kč

Účelová komunikace 430 m2 860 000 Kč 860 000 Kč

Rezerva 10 % (bez nákladů na variantu A) 3 621 000 Kč 2 286 947 Kč 1 334 053 Kč

Daň z nemovitosti 544 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč

Pojištění nemovitosti 238 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč 14 000 Kč

Řížení lidských zdrojů 1 384 973 Kč 874 720 Kč 510 253 Kč

Náklady na zajištění investičního majetku 2 719 300 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč 181 287 Kč

Ošetření rizik 20 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

Náklady varianty C 44 666 273 Kč 27 143 074 Kč 14 476 472 Kč 227 287 Kč 227 287 Kč 227 287 Kč 227 287 Kč 227 287 Kč 227 287 Kč 227 287 Kč 227 287 Kč 227 287 Kč 227 287 Kč 227 287 Kč 227 287 Kč 227 287 Kč 46 000 Kč 46 000 Kč

Výnosy varianty C 27 065 500 Kč 0 Kč 731 500 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč 1 755 600 Kč

Daň z příjmu (19%) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Celkové cash-flow varianty C -17 600 773 Kč -27 143 074 Kč -13 744 972 Kč 1 528 313 Kč 1 528 313 Kč 1 528 313 Kč 1 528 313 Kč 1 528 313 Kč 1 528 313 Kč 1 528 313 Kč 1 528 313 Kč 1 528 313 Kč 1 528 313 Kč 1 528 313 Kč 1 528 313 Kč 1 528 313 Kč 1 709 600 Kč 1 709 600 Kč

Kumulované CF varianty C -27 143 074 Kč -40 888 047 Kč -39 359 733 Kč -37 831 420 Kč -36 303 107 Kč -34 774 793 Kč -33 246 480 Kč -31 718 167 Kč -30 189 853 Kč -28 661 540 Kč -27 133 227 Kč -25 604 913 Kč -24 076 600 Kč -22 548 287 Kč -21 019 973 Kč -19 310 373 Kč -17 600 773 Kč

Celkové diskontované cash-flow varianty C -27 143 074 Kč -13 216 320 Kč 1 413 012 Kč 1 358 665 Kč 1 306 409 Kč 1 256 162 Kč 1 207 848 Kč 1 161 393 Kč 1 116 724 Kč 1 073 773 Kč 1 032 474 Kč 992 763 Kč 954 580 Kč 917 865 Kč 882 563 Kč 949 280 Kč 912 769 Kč

Diskontované kumulované CF varianty C -27 143 074 Kč -40 359 394 Kč -38 946 382 Kč -37 587 717 Kč -36 281 309 Kč -35 025 147 Kč -33 817 298 Kč -32 655 906 Kč -31 539 182 Kč -30 465 409 Kč -29 432 936 Kč -28 440 173 Kč -27 485 593 Kč -26 567 727 Kč -25 685 164 Kč -24 735 884 Kč -23 823 115 Kč


